Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

PORTARIA N.º 349/2021, de 28 de abril de 2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE.

  JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.690/2000, de

25 de agosto de 2000, com a redação que lhe deu as Leis Municipais n° 2.718/2000, de 15 de

dezembro de 2000 e N° 3.906/2009, de 06 de novembro de 2009, ficam nomeados os seguintes

membros para o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, para o quadriênio

2021/2024:

- Representantes do Poder Executivo:

Titular: DÓRIS CRISTIANE BLAUTH

Suplente: NOELI MARIA WEBER HANSEN

- Representantes dos Docentes, Discentes ou Trabalhadores na Área da Educação:

Titular: ELENARA BEATRIZ GRAUER ZUMMACH

Suplente: KATIA REGINA FUSIGER FERRAZ

Titular: MICHELE DAIANA BOONE

Suplente: JANINE OLIVEIRA DA CRUZ SCHWARTZ

- Representantes de Pais de Alunos:

Titular: MARISTELA ELIAS ROCHA DE JESUS

Suplente: JUSSARA NEUSCHRANK RENNER

Titular: MICHELE ANDRÉA METZ

Suplente: SANDRA RAQUEL DA LUZ FRITZEN

- Representantes de Entidades Civis Organizadas:

Titular: CARIN CRISTINA SANTOS DE LIMA - PRESIDENTE

Suplente: ODETE LENZ

Titular: CLAITON RONEI KRAUSPENHAR

Suplente: ARI ARSENIO BOELTER

  Fica revogada a Portaria nº 466/2020, de 05 de agosto de 2020.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 28 de abril de
2021.

  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

 JORGE DARLEI WOLF

                                                                                   Prefeito Municipal
BRUNO SEGER
Secretário Municipal da Administração